Pneumatik US Metrisch
Betriebsdruckbereich 40-100 psi 1.3-7 bar
Zylinderart Doppelt wirkend
Dynamische Dichtung Interne Schmierung, Buna-N
Betätigungsventil 4/2-Wege
Luftqualität
Luftfilter mind. 40 µ
Luftölung nicht erforderlich*

HE
RP
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN*† BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für 2 Sensoren OSMK-001 1
Induktiver Sensor (NPN), mit Schnelltrennung* OISN-019 1 oder 2
Induktiver Sensor (PNP), mit Schnelltrennung* OISP-019 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1 oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Sicherheitsventil (imp.) OFSV-001 1
Sicherheitsventil (metr.) OFSV-004 1
Dichtungssatz, Standard SLKT-052 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-052V 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen   †Kolbenmagnet im Standard
GRUNDMODELL
INDUKTIVER SENSOR UND
ANBRINGUNG
1.06 [27]
SICHERHEITSVENTIL
2.42 [61]
.63 [16]
LC
(DARSTELLUNG DER BACKEN
IN GEÖFFNETER POSITION)
LC
LCLC
2X #4-40 X .38 TIEF
[M3 X 9 TIEF]
2X  Ø .0938 SF X .25 TIEF
[Ø 3 H7 X 6 TIEF]
ÖFFNEN 2X #10-32 [M5]
 LUFTANSCHLUSS
 (SCHLIESSEN)
1.13 [28] (BACKE AUF)
.97 [24] (BACKE ZU)
.250
[6.4]
.19 [5]
.50 [13]
1.178
[29.9] 1.437
[36.5]
4X #6-32
[M3] DURCHGANG
.5000
[12.70]
.9375
[23.81]
1.125
[28.6]
1.000
[25.4]
.75 [19]
.312
[7.9]
.125
[3.2]
.562 +.000
  -.002  14.27 +0.00
  -0.05
2X #4-40 X .12 TIEF  [M3 X 3 TIEF]
(BOHRUNG FÜR SENSORHALTERUNG,
ANGEGEBENE TIEFE NICHT ÜBERSCHREITEN
.50 [13]
.53 [13]
Belastungsdaten
Maximalbelastung† Statisch Dynamisch
USA Metrisch USA Metrisch
Max. Zugbelastung T 50 lbs. 222 N 7 lbs. 31 N
Max. Druckbelastung C 75 lbs. 334 N 12 lbs. 53 N

60 PSI [4.1 bar]
80 PSI [5.5 bar]
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SICHERHEITSVENTIL
INDUKTIVER SENSOR
UND ANBRINGUNG
1.23 [31] 2.54 [65]
.63 [16]
SENSOREN*† BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für 2 Sensoren OSMK-002 1
Induktiver Sensor (NPN), mit Schnelltrennung* OISN-019 1 oder 2
Induktiver Sensor (PNP), mit Schnelltrennung* OISP-019 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1 oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Sicherheitsventil (imp.) OFSV-001 1
Sicherheitsventil (metr.) OFSV-004 1
Dichtungssatz, Standard SLKT-036 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-036V 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen   †Kolbenmagnet im Standard
GRUNDMODELL
Technische Daten RP-10 RP-10M
Nom. Greifkraft F bei 7 bar ................... 40 lb 178 N
Hub ........................................................... 0.25 in. 6.4 mm
Gewicht..................................................... 0.28 lb 0.13 Kg
Betriebsdruck min./max.......................... 40-100 psi 3-7 bar
Zylinderdurchmesser ............................... 1.00 in. 25.4 mm
Luftverbrauch/Zyklus............................... 0.098 in3. 1.6 cm3
Betriebstemperatur min./max.
Standarddichtungen ............................. -30°~180° F -35°~80° C
Viton®-Dichtungen ................................ -20°~300° F -30°~150° C
Schließ-/Öffnungszeit ............................. 0.14 sec. 0.14 sec.
Absolute Genauigkeit............................... ±0.001 in. ±0.03 mm
Wiederholgenauigkeit .............................. ±0.0005 in. ±0.01 mm
Betätigungsventil ..................................... 4/2-Wege
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische
Gewinde
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
RP-10 -M V
METRISCH
VITON®-DICHTUNGEN

Informationen
siehe Abschnitt
„Bestellbeispiel“)
Selbstschmierende
Dichtungen
Dynamische Dichtungen mit
Selbstschmierung (nur Buna-N)
Anbauöffnungen für
Zubehörteile
(zur Anbringung der Sensoren)
Kompakte
Bauweise
Extrem kompakte und
robuste Bauweise
Gekapseltes
Gehäuse
Die Einheit verhindert das
Eindringen von
Schmutzteilen (nicht bei
RP-11 und RP-12)
Siehe
Seite  1.106
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
1.101
BA
UR
EI
HE
RP
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN*† BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für 2 Sensoren OSMK-003 1
Induktiver Sensor (NPN), mit Schnelltrennung* OISN-019 1 oder 2
Induktiver Sensor (PNP), mit Schnelltrennung* OISP-019 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1 oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Sicherheitsventil (imp.) OFSV-001 1
Sicherheitsventil (metr.) OFSV-004 1
Dichtungssatz, Standard SLKT-036 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-036V 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen   †Kolbenmagnet im Standard
INDUKTIVER SENSOR UND
ANBRINGUNG SICHERHEITSVENTIL
1.07
[27]
.63 [16]
.24 [6] ANPASSUNG
HALTERUNG
2.54 [65] MIN.
LC
LC
LC
LC
(DARSTELLUNG DER BACKEN
IN GEÖFFNETER POSITION)
STANDARD-
SENSORAUFNAHME
(HERAUSNEHMBAR)
4X Ø .0625 SF X .18 TIEF
[Ø 2 H7 X 4 TIEF]
4X #6-32 X .188 TIEF
[M4 X 4.7 TIEF]
.875
[22.2]
.2500
[6.35]
1.2500
[31.75]
.5000
[12.70]
1.500
[38.1]
1.250
[31.8]
2X #6-32 X .38 TIEF
[M4 X 9 TIEF]
2X #10-32 [M5]
LUFTANSCHLUSS
(SCHLIESSEN)
ÖFFNEN
.625 +.000
-.001
 15.88  +0.00
-0.03
.19 [5] .37
[9]
1.63 [41] (BACKE ZU)
.78 [20]
.313
[7.9]
1.126
[28.6]
2X Ø .1250 SF  X .25 TIEF
[Ø 3 H7 X 6 TIEF]
.845
[21.5]
2X #4-40 X .18 TIEF
[M3 X 4 TIEF]
(BOHRUNG FÜR

HE
RP
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN*† BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für 2 Sensoren OSMK-003 1
Induktiver Sensor (NPN), mit Schnelltrennung* OISN-019 1 oder 2
Induktiver Sensor (PNP), mit Schnelltrennung* OISP-019 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1 oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Sicherheitsventil (imp.) OFSV-001 1
Sicherheitsventil (metr.) OFSV-004 1
Dichtungssatz, Standard SLKT-040 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-040V 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen   †Kolbenmagnet im Standard
INDUKTIVER SENSOR
UND ANBRINGUNG
SICHERHEITSVENTIL
1.19
[30]
.24 [6] ANPASSUNG
HALTERUNG
.63 [16]
2.67 [68] MIN.
(DARSTELLUNG DER BACKEN
IN GEÖFFNETER POSITION)
STANDARD
SENSORAUFNAHME
(HERAUSNEHMBAR)
LCLC
LC
LC
1.500
[38.1]
2.000
[50.8]
1.5000
[38.10]
1.0000
[25.40]
2X 1/4-20 x .50 TIEF
[M6 X 12 TIEF]
4X Ø .0938 SF X .19 TIEF
[Ø 2.5 H7 X 4 TIEF]
4X #8-32 X .31 TIEF
[M4 X 7 TIEF]
.3125
[7.94]
1.000
[25.4]
.735 +.000
  -.001 18.67 +0.00
  -0.03
.34 [9]
.54 [14]
2X #10-32 [M5]
LUFTANSCHLUSS
(SCHLIESSEN)
ÖFFNEN
.500 [12.7]
.90 [23]
2.50 [63] (BACKE AUF)
2.13 [54] (BACKE ZU)
1.402 [35.6]
2X #4-40 X .18 TIEF
[M3 X 4 TIEF]
(BOHRUNG FÜR
SENSORHALTERUNG)
.25 [6]
.56 [14]
.47 [12]
2X Ø .1875 SF X .25 TIEF
[Ø 5 H7 X 6 TIEF]

METRISCH
VITON®-DICHTUNGEN
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN*† BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für 2 Sensoren OSMK-003 1
Induktiver Sensor (NPN), mit Schnelltrennung* OISN-019 1 oder 2
Induktiver Sensor (PNP), mit Schnelltrennung* OISP-019 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1 oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Sicherheitsventil (imp.) OFSV-001 1
Sicherheitsventil (metr.) OFSV-004 1
Dichtungssatz, Standard SLKT-041 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-041V 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen   †Kolbenmagnet im Standard
INDUKTIVER SENSOR
UND ANBRINGUNG
SICHERHEITSVENTIL
1.25
[32]
.24 [6] ANPASSUNG
HALTERUNG
.63 [16]
2.73 [69] MIN.
(DARSTELLUNG DER BACKEN IN
GEÖFFNETER POSITION)
LCLC
LC
LC
STANDARD-
SENSORAUFNAHME
(HERAUSNEHMBAR)
8X #10-32 X .38 TIEF
[M5 X 9 TIEF]
.688 [17.5]
.567 [14.4]
1.063
[27.0]
.3750
[9.53]
.985  +.000
  -.001
 25.01 +0.00
  -0.03
2X #10-32 [M5]
LUFTANSCHLUSS
(SCHLIESSEN)
3.19 [81] (BACKE AUF)
2.69 [68] (BACKE ZU)
1.20 [30]
.71 [18]
1.864
[47.3]
2.771 [70.4]
2.0000
[50.80]
.7500
[19.05]
1.625
[41.3]
2X 1/4-20 X .50 TIEF
[M6 X 12 TIEF]
2X  #4-40 X .19 TIEF
[M3 X 4 TIEF]
BOHRUNG FÜR
SENSORHALTERUNG
ÖFFNEN
.26 [7]
.13 [3]
.69 [17]
.735  +.000
  -.001
 18.67 +0.00

HE
RP
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN*† BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für 2 Sensoren OSMK-072 1
Induktiver Sensor (NPN), mit Schnelltrennung* OISN-011 1 oder 2
Induktiver Sensor (PNP), mit Schnelltrennung* OISP-011 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1 oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Sicherheitsventil (imp.) OFSV-002 1
Sicherheitsventil (metr.) OFSV-005 1
Dichtungssatz, Standard SLKT-042 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-042V 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen   †Kolbenmagnet im Standard
SICHERHEITSVENTIL
INDUKTIVER SENSOR
UND ANBRINGUNG
.26 [7] ANPASSUNG
HALTERUNG
2.50
[63.5] 3.63 [92]
.79 [20]
LC LC
LC
LC
STANDARD-
SENSORAUFNAHME
(HERAUSNEHMBAR)
(DARSTELLUNG DER BACKEN IN
GEÖFFNETER POSITION)
2X 3/8-16 X .75 TIEF
[M10 X 19 TIEF]
2X Ø .2500 SF X .50 TIEF
[Ø 6 H7 X 12 TIEF]
ÖFFNEN
2X 1\8 NPT [G1/8"]
 LUFANSCHLUSS
(SCHLIESSEN)
2.5000
[63.50]
1.0000
[25.40]
3.529
[89.6]
2.125
[54.0]
.98 [25]
.750 [19.1]
.5000
[12.70]
1.313
[33.3]
8X 1/4-28 X .50 TIEF
[M6 X 12 TIEF]
1.250 +.000
  -.001 31.75 +0.00
  -0.03 4.25 [107] (BACKE AUF)
3.50 [89] (BACKE ZU)
1.00
[25]
2.438
[61.9]
1.000 +.000
  -.001 25.40 +0.00
  -0.03
2X #4-40 X .25 TIEF
[M3 X 6 TIEF]
.19 [5] 1.06
[27]
4X Ø .1875 SF  X .38 TIEF
[Ø 5 H7 X 9 TIEF]
1.81

METRISCH
VITON®-DICHTUNGEN
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN*† BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für 2 Sensoren OSMK-072 1
Induktiver Sensor (NPN), mit Schnelltrennung* OISN-011 1 oder 2
Induktiver Sensor (PNP), mit Schnelltrennung* OISP-011 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1 oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Sicherheitsventil (imp.) OFSV-002 1
Sicherheitsventil (metr.) OFSV-005 1
Dichtungssatz, Standard SLKT-043 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-043V 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen   †Kolbenmagnet im Standard
INDUKTIVER SENSOR
UND ANBRINGUNG
SICHERHEITSVENTIL
4.04 [103]
.79 [20]
2.03
[51]
.26 [7] ANPASSUNG
HALTERUNG
LC LC
LC
LC
(DARSTELLUNG DER BACKEN IN
GEÖFFNETER POSITION)
STANDARD-
SENSORAUFNAHME
(HERAUSNEHMBAR)
8X 3/8-24 X .75 TIEF
[M 10 X 19 TIEF]
4X Ø .2500SF X .50 TIEF
[Ø 8 H7 X 12 TIEF]
.875 [22.2]
.8750
[22.23]
4X 1/2-13 X 1.00 TIEF
[M12 X 25 TIEF]
2X 1/8 NPT [G1/8"] LUFTANSCHLUSS (ÖFFNEN)
7.00 [177] (BACKE AUF)
5.75 [146] (BACKE ZU)
SCHLIESSEN
4.0000
[101.60]
5.598
[142.2]
2.950
[74.9]
2.000
[50.8]
2X #4-40 X .38 TIEF
[M3 X 9 TIEF]
(BOHRUNG FÜR
SENSORHALTERUNG)1.750 +.000
  -.001 44.45 +0.00
  -0.03
1.500
 +.000
  -.001
38.10 +0.00
-0.03
3.655
[92.8]
2X Ø .3750 SF X .50 TIEF
[Ø 10 H8 X 12 TIEF]
1.54
[39]
.39
[10]
.69 [17]

HE
RP
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN*† BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für 2 Sensoren OSMK-073 1
Induktiver Sensor (NPN), mit Schnelltrennung* OISN-011 1 oder 2
Induktiver Sensor (PNP), mit Schnelltrennung* OISP-011 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1 oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Sicherheitsventil (imp.) OFSV-003 1
Sicherheitsventil (metr.) OFSV-006 1
Dichtungssatz, Standard SLKT-044 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-044V 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen   †Kolbenmagnet im Standard
SICHERHEITSVENTIL
INDUKTIVER SENSOR
UND ANBRINGUNG
.26 [7] ANPASSUNG
HALTERUNG
2.50
[63.5] 3.63 [92]
.79 [20]
LC LC
LC
LC
(DARSTELLUNG DER BACKEN IN GEÖFFNETER POSITION)
STANDARD-
SENSORAUFNAHME
(HERAUSNEHMBAR)
2X Ø .5000 SF X .75 TIEF
[Ø 12 H8 X 19 TIEF]
8.453
[214.7]
3.950
[100.3]
4X 3/4-10 X 1.50TIEF
[M20 X 38TIEF]
2.750
[69.9]
6.0000
[152.40]
2X 1/4 NPT [G1/4"]
LUFTANSCHLUSS
(ÖFFNEN)
SCHLIESSEN
1.87
[47]
4.655
[118.2]
10.50 [266] (BACKE AUF)
8.50 [216] (BACKE ZU)
4X Ø .2500 SF X .50 TIEF
[Ø 6 H7 X 12 TIEF]
8X 1/2-20 X 1.13 TIEF
[M12 X 28 TIEF]
2.248 +.000
  -.001 57.10 +0.00
  -0.03
2.240
[56.9]
1.875 +.000
  -.001  47.63    +0.00
  -0.03
1.1250 [28.57]
1.375 [34.9]
.44 [11] 1.63
[41]
1.00 [25]
2.19 [56]
3.84
[98]
2X #5-40 X .38TIEF